
CATALOGO DE REPUESTOS  

AUMARK 7 TON  
BJ1081/5081  



Motor  Chasis  Caja de Cambios  Eje Delantero  Eje Trasero  

Septiembre 2011  



Alternador  

Árbol de Levas  

Base de Termostato  

Biela  

Bloque  

Bomba de Aceite  

Bomba de Agua  

Bomba de Inyección  

Bombín  

Carcasa de Volante  

Cárter  

Cigüeñal  

Culata   

Clutch  

Compresor  

Distribución  

Empaquetadura Superior  

Empaquetadura Inferior  

Enfriador de Aceite  

Filtro de Aceite   

Filtro Primario  

Filtro Secundario  

Motor de Arranque  

Múltiple de Admisión  

Múltiple de Escape  

Pistón  

Poleas de Cigüeñal  

Precalentamiento  

Respiradero  

Sensor de Temperatura  

Sensor de Presión de Aceite  

Soporte Frontal  

Tapa Lateral de Distribución  

Tapaválvulas  

Termostato  

Tren de Balancines   

Turbocargador    

Ventilador  

Volante  

Motor  



Abatimiento de Cabina  
Accesorios de Pared Frontal  
Accesorios de Piso  
Accesorios de Platón  
Accesorios de Puerta  
Accesorios de Techo  
Accesorios Laterales de Cabina  
Acelerador  
Admisión de Aire  
Aire Acondicionado  
Arnés Eléctrico (Cabina)  
Arnés Eléctrico (Chasis)  
Audio  
Batería  
Bomba Auxiliar de Clutch  (Booster )  
Bomba Principal de Clutch   
Bumper  
Cabina  
Caja de Herramientas  
Calapiés  
Calefacción   
Cardán  
Cinturón de Seguridad  
Columna de Dirección  
Elevavidrios   
Emblemas Frontales  
Emblemas Traseros  
Escape  
Espejos Retrovisores  
Freno de Ahogo  
Guardabarros  
Interruptores  
Limpiabrisas   
Llanta de Repuesto  

Luces Delanteras  
Luces Traseras  

Marco de Chasis  
Millaré  

Montaje de Llanta  
Montaje de Puerta  

Palanca de Cambios  
Panorámico  

Parasol  
Pared Frontal  

Pared Trasera  
Pedal de Freno y Clutch  

Persiana  
Postenfriador  

Radiador  
 Refrigeración  

Relés  
Seguro de Cabina   
Seguro de Puerta  

Sillas  
Sistema de Dirección  

Soportes de Motor  
Suministro de Combustible  

Suspensión Delantera  
Suspensión Trasera   

Tablero de Instrumentos  
Tanque de Combustible  

Techo  
Tubería de Freno (Cabina)  
Tubería de Freno (Chasis)  

Vidrios Laterales  
Válvula de Freno de Mano  
Válvula Principal de Freno  

Vidrios Laterales  

Chasis  



Carcasa Caja de Cambios  

Carcasa de Clutch  

Cubierta Posterior (Tapa Ocho)  

Eje Propulsor  

Horquillas  

Tapa Superior  

Toma de Fuerza (PTO)  

Tren Desplazable  

Tren Fijo  

Caja de Cambios  



Eje  

Freno  

Eje Delantero  Eje Trasero  

House  

Semieje  

Diferencial  

Freno  



Bloque  

ITEM  EAN  DESCRIPCION  

2

0

1

0

 

2

0

1

1

 

 

2

0

1

2

 

C

A

N

T

 
1 7701023705929  Bloque  de Motor  A A A 1 

3 7701023989886  Camisa  de Cilindro  A A A 4 

4 7701023699921  Perno Bancada de Motor  A A A 10  

5 7701023697316  Eje  Loco de Motor  A A A 1 

6 7701023696692  Tapón Bloque de Motor  A A A 4 

7 7701023706087  Tapón  Bloque  de Motor  A A A 10  

8 7701023697118  Tapón  Bloque  de Motor  A A A 6 

9 7701023696524  Tapón  Lateral  de Culata  A A A 6 

10  7701023696609  Tapón  Bloque  de Motor  A A A 1 

16  7701023669245  Buje  Frontal  Árbol  de Levas  A A A 1 

17  7701023696579  Tapón Bloque de Motor  A A A 1 

18  7701023696593  Tapón Bloque de Motor  A A A 1 

19  7701023696722  Tapón Bloque de Motor  A A A 1 

20  7701023696562  Tapón Bloque de Motor  A A A 1 

21  7701023675109  Arandela  Sello  Tapón  de Motor  M13  A A A 1 

22  7701023696500  Tapón  Tapa  de Distribución  A A A 2 

23  7701023663977  Válvula  Tobera  de Refrigeración  A A A 4 

24  7701023698535  Rociador  de Aceite  A A A 4 

25  7701023989923  Retenedor  Trasero  de Cigüeñal  A A A 1 

26  7701023699914  Perno Tapa Trasera de Bloque  A A A 6 

27  7701023699914  Perno Tapa Trasera de Bloque  A A A 4 

0 7  



ITEM  EAN  DESCRIPCION  

2

0

1

0

 

2

0

1

1

 

2

0

1

2

 

C

A

N

T

 
1 7701023698566  Cuña Piñón de Distribución  A A A 1 

2 7701023700221  Piñón de Cigüeñal  A A A 1 

3 7701023696128  Eje Piñón Loco de Distribución  A A A 1 

4 7701023700276  Piñón Loco de Distribución  A A A 1 

7 7701023700368  Platina  de Piñón  Loco de Distribución  A A A 1 

8 7701023699747  Tornillo  Hexágono  Brida  A A A 3 

9 7701023700283  Piñón  Bomba  de Aceite  A A A 1 

12  7701023694650  Arandela  Piñón  Bomba  de Aceite  A A A 1 

13  7701023669252  Pin Piñón Bomba de Aceite  A A A 1 

14  7701023695022  Árbol  de Levas  A A A 1 

15  7701023706537  Platina Árbol  de Levas  A A A 1 

16  7701023696227  Guía  Eje de Levas  A A A 1 

17  7701023698566  Cuña Piñón de Distribución  A A A 1 

18  7701023700252  Piñón Árbol de Levas  A A A 1 

19  7701023699853  Perno Piñón Árbol  de Levas  A A A 1 

20  7701023694667  Arandela Piñón Árbol de Levas  A A A 1 

21  7701023699525  Perno Tapa de Distribución  A A A 2 

22  7701023697484  Empaque  Caja  Trasera  Distribución  A A A 1 

23  7701023702089  Caja  de Distribución  A A A 1 

24  7701023699570  Tornillo  Hexágono  Brida  M8x20  A A A 8 

25  7701023699679  Tornillo  Hexágono  Brida  A A A 4 

26  7701023697491  Empaque  Tapa  de Distribución  A A A 1 

27  7701023696999  Tapa  de Distribución  A A A 1 

28  7701023989879  Retenedor Delantero de  Cigüeñal  A A A 1 

Árbol de Levas y Sincronización  

0 8  



Árbol de Levas y Sincronización  

ITEM  EAN  DESCRIPCION  

2

0

1

0

 

2

0

1

1

 

2

0

1

2

 

C

A

N

T

 
29  7701023699594  Tornillo  Hexágono  Brida  M8x30  A A A 2 

30  7701023699587  Tornillo  Hexágono  Brida  M8x25  A A A 1 

31  7701023699679  Tornillo  Hexágono  Brida  A A A 1 

32  7701023699679  Tornillo  Hexágono  Brida  A A A 2 

33  7701023699631  Tornillo  Hexágono  Brida  M8x70  A A A 6 

34  7701023696289  Tapa de Inspección de Distribución  A A A 1 

35  7701023697521  Empaque  Tapa  de Inspección  de Distribución  A A A 1 

36  7701023699556  Perno Tapa de Inspección de Distribución  A A A 4 

37  7701023694346  Amortiguamiento  Mixto  A A A 1 

38  7701023701846  Tapa  de Distribución  A A A 1 

0 9  



Pistón, Biela y Cigüeñal  

ITEM  EAN  DESCRIPCION  

2

0

1

0

 

2

0

1

1

 

2

0

1

2

 

C

A

N

T

 
1 7701023697323  Cigüeñal  A A A 1 

2-6 7701023700979  Casquetes  de Bancada  (x 10 )  A A A 1 

7 7701023694711  Axiales de Cigüeñal (x4)  A A A 1 

8 7701023609968  Pistón  A A A 4 

9-12  7701023989794  Anillos  (x 1 Pistón)  A A A 4 

13  7701023609975  Bulón de Pistón  A A A 4 

14  7701023989077  Pin de Bulón  A A A 8 

15  7701023663700  Biela  Completa  A A A 4 

16  7701023702126  Perno  de Biela   A A A 8 

17  7701023706025  Buje  de Biela  A A A 4 

18  
7701023791205  Casquete  de Biela  (x 1)  A A A 8 

7701023989497  Casquetes  de Biela  (x 8)  A A A 1 

10  



Culata  

ITEM  EAN  DESCRIPCION  

2

0

1

0

 

2

0

1

1

 

2

0

1

2

 

C

A

N

T

 

1 
7701023697835  Empaque  de Culata  A A A 1 

7701023697842  Empaque  de Culata  A A A 1 

2 7701023706032  Culata  Completa  A A A 1 

3 7701023791175  Culata  A A A 1 

4 7701023635219  Asiento  Válvula  de Admisión  A A A 4 

5 7701023991117  Asiento  Válvula  de Escape  A A A 4 

6 7701023696500  Tapón  Tapa  de Distribución  A A A 4 

7 7701023696487  Tapón  de Culata  A A A 1 

8 7701023696531  Tapón  Cavidad  Termostática  A A A 2 

9 7701023694629  Sello  Tapón  de Culata  A A A 1 

10  7701023696524  Tapón  Lateral  de Culata  A A A 1 

11  7701023696586  Tapón de Culata  A A A 4 

12  7701023989312  Guía  Válvula  de Admisión  A A A 4 

13  7701023635202  Guía Válvula de Escape  A A A 4 

14  7701023696210  Guía  de Culata  A A A 2 

15  7701023991070  Perno 1 de Culata  A A A 8 

16  7701023991087  Perno  2 de Culata  A A A 12  

17  7701023991094  Perno 3 de Culata  A A A 2 

18  7701023629478  Válvula de Admisión  A A A 4 

19  7701023989367  Gorro  de Válvula  de Admisión  A A A 4 

20  7701023991100  Resorte  Externo  Válvula  de Admisión  A A A 4 

21  7701023700726  Resorte  Interno  Válvula  de Admisión  A A A 4 

22  7701023989145  Asiento  Inferior  Resorte  Válvula  de Admisión  A A A 4 

23  7701023663595  Asiento  Superior  Resorte  Válvula  de Admisión  A A A 4 

11  



Culata  

ITEM  EAN  DESCRIPCION  

2

0

1

0

 

2

0

1

1

 

2

0

1

2

 

C

A

N

T

 
24  7701023669269  Cuña de Válvula de Admisión/Escape  A A A 8 

25  7701023629485  Válvula  de Escape  A A A 4 

26  7701023989367  Gorro  de Válvula  de Escape  A A A 4 

27  7701023991100  Resorte  Externo  Válvula  de Escape  A A A 4 

28  7701023700726  Resorte  Interno  Válvula  de Escape  A A A 4 

29  7701023989145  Asiento  Inferior   Resorte  Válvula  de Escape  A A A 4 

30  7701023663595  Asiento  Superior   Resorte  Válvula  de Escape  A A A 4 

31  7701023669269  Cuña de Válvula Admisión/Escape  A A A 8 

32  7701023695565  Brazo  A A A 1 

33  7701023650366  Tornillo M10x20  A A A 1 

12  



Tren de Balancines  

ITEM  EAN  DESCRIPCION  

2

0

1

0

 

2

0

1

1

 

2

0

1

2

 

C

A

N

T

 
1 7701023699471  Espárrago Soporte de Balancín  A A A 3 

2 7701023702577  Tuerca  Hexágona  Brida  M12  A A A 3 

3 7701023699860  Perno Soporte de Balancín  A A A 1 

4 7701023701471  Soporte  de Balancín  A A A 4 

5 7701023697279  Eje  de Balancines  A A A 1 

6 7701023714884  Tapón Eje de Balancines  A A A 2 

7 7701023698849  Balancín  A A A 4 

10  7701023698832  Balancín de Escape  A A A 4 

13  7701023699907  Perno de Balancín  A A A 8 

14  7701023702515  Tuerca  Perno de Balancín  A A A 8 

15  7701023700719  Resorte  2 Eje  de Balancines  A A A 2 

16  7701023700702  Resorte  1 Eje  de Balancines  A A A 2 

17  7701023705868  Arandela Ajuste Eje  de Balancines  A A A 2 

18  7701023700115  Pin de Balancín  A A A 2 

19  7701023696029  Botador  A A A 8 

20  7701023695206  Varilla  Impulsora  A A A 8 

21  7701023696708  Conector  A A A 1 

22  7701023699402  Perno  A A A 1 

23  7701023699129  Guía  Soporte  Eje  de Balancines  A A A 1 

24  7701023694643  Arandela  Eje  de Válvulas  A A A 2 

13  






























































































































































































































































